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Rada i Zarząd Miasta Puszczykowa 
oraz Pracownicy Urzędu Miejskiego

Zbiórka makulatury
Przypominamy, że dnia 28 marca 

od godz. 8.00 rano zbierana będzie 
makulatura na terenie naszego mias
ta.

Powiązane paczki prosimy wysta
wić w bezpiecznym i widocznym miej
scu. Inne surowce nie będą zbierane.

Jeżeli ktoś dysponuje większą 
ilością makulatury może to zgłosić 
telefonicznie pod numerem 81-33- 
992.

Badania profilaktyczne 
mieszkańców Puszczykowa
Od 15 września 1997 r. trwają badania 

Pań w zakresie chorób nowotworowych 
piersi. Przeprowadza je Pani dr nauk med. 
Aniela Danuta Pater w Przychodni Rejo
nowej w Puszczykowie w każdy ponie
działek od godz 15.00. Natomiast badania 
Panów w celu wykluczenia przerostu lub 
zmian nowotworowych prostaty rozpo
częły się 8 stycznia 1998 r. Pacjenci 
przyjmowani są w każdy czwartek, także 
w Przychodni R ejonow ej w Puszczyko
wie, przez Pana dra med. Kazimierza 
Pruszewicza. Każdy Pan niezależnie od 
wieku, chcąc z tej okazji skorzystać, 
powinien zarejestrować się w Przyc o- 
dni, która przyjmuje zgłoszenia codzien- 
nieod 10.00do 17.00(tel. 8 1 - 3 3 -2 0 3 ) .Do 
maja terminy są zajęte.

Badania dla Pań i Panów są bezpła*' 
ne.

Dodatkowe telefoAy
Każdy mieszkaniec Puszczykowa, 

który chce mieć w domu lub firmie 
telefon, a do tej pory nie złożył wniosku 
i nie znajduje się na liście oczekujących 
na zainstalowanie stacji telefonicznej 
w tym roku, może złożyć wniosek
o przyznanie abonamentu telefoniczne
go. Wniosek taki mogą również składać ci, 
którzy chcą mieć drugi numer. Dotyczy to 
także przyszłościowych mieszkańców Pu
szczykowa, którzy mają działki i noszą się 
z zamiarem osiedlenia na terenie naszego 
miasta.

Formularz wniosku można otrzymać 
w Kancelarii Urzędu Miejskiego (budynek 
A) w godzinach urzędowania. Wniosek
— od razu wypełniony, — pozostawiamy 
w Kancelarii lub dostarczamy po wpisaniu 
wszystkich danych na blankiecie. Teleko
munikacja Polska S.A. wnioski te będzie 
odbierała we własnym zakresie. Nikt nie 
musi ani wysyłać, ani zawozić pisma do 
Poznania.

Dla jasności i pewności jeszcze raz 
zwracamy uwagę, że chodzi o nowe, doda
tkowe wnioski, o nowych abonentów, któ
rym mają być instalowane telefony w przy
szłym roku kalendarzowym. TP S.A. zain
teresowana jest tym, aby przynajmniej 300 
nowych wniosków wpłynęło z terenu Pusz- 
C2ykowa, gdyż tylko wtedy opłaca się firmie 
wstawiać następny segment centrali telefo-

Przypuszczamy, bo nie było uzgodnień 
W ym 2akresie, że w przyznaniu numeru

telefonicznego będzie brana pod uwagę 
chronologia, kolejność czasowa, składania 
wniosków. Pomysł zainstalowania w Pusz
czykowie dodatkowych 300 numerów 
w 1999 r. pochodzi z Zakładu Telekomuni
kacji, która z własnej inicjatywy dostarczyła 
do Urzędu Miejskiego formularze wnios
ków i spodziewa się, że znajdą się chętni 
do skorzystania z tej oferty.

Zjazd Absolwentów 
Szkoły Podstawowej nr i 

w Puszczykowie
30 maja 1998 r. o godz. 13.00 

odbędzie się Zjazd Absolwentów 
Szkoły Podstawowej nr 1 w Pusz
czykowie, ul. Wysoka 1, którzy 
ukończyli szkołę do roku 1978. 
Wpłata 20 zł w terminie do 31 
marca 1998 r. na konto Rady Ro
dziców Szkoły Podstawowej nr 
1 w Puszczykowie, GBW S.A. 
Oddz. Poznań 16101133-1339- 
12012-1-7285-27006-1, będzie ró
wnoznaczna ze zgłoszeniem ucze
stnictwa w Zjeździe. Organizatorzy 
zapewniają materiały informacyj
ne, okolicznościowe, pamiątki, pro
gram artystyczno-rozrywkowy.

Organizatorzy

W  numerze m.in.: Dodatkowe telefony, Zjazd Absolwentów, Absolutorjum <jia Zarządu Miasta, Budżet na 1998 r., Uchwały Rady, Sprawozdanie 
Przewodniczącego Rady,* Powiat, Proboszcz Kanom iem, pot anie Seniorów, Kanalizacja rozpoczęta, Komputery w szkole, Sport, Reklamy.



Absolutorium dla Zarządu Miasta
Sprawozdanie Zarządu Miasta z wykonania budżetu za 1997 rok jest zasadniczym dokumentem, w oparciu o który Rada 

Miasta udziela absolutorium dla swego organu wykonawczego. Wniosek o przyjęcie sprawozdania finansowego i zwolnienie 
Zarządu Miasta od zobowiązań i odpowiedzialności za wykonanie budżetu składa Komisja Rewizyjna. Rada natomiast na 
posiedzeniu absolutoryjnym szczegółowo analizuje przedłożone dokumenty, rozstrzyga wątpliwości, jeśli takie mają 
miejsce, i podejmuje stosowną uchwałę.

Poniżej prezentujemy odpowiednie dokumenty.

Sprawozdanie Zarządu fTliasta Puszczykowa 
z wykonania budżetu za rok 1991

Z arząd M iasta Puszczykowa w składzie:
Janusz Napierała —  Burm istrz M iasta  
K rzysztof Paszkowski —  Z -ca  Burm istrza M iasta 
W ojciech Ewicz, Janusz O drow ąż, Stanisław Taraszkiewicz —  Człon
kowie Zarządu M iasta, przedkłada Radzie projekt uchwały ab- 
solutoryjnej.

Uchwalony przez Radę Miasta budżet, po uwzględnieniu zmian 
dokonanych w ciągu roku, przewidywał realizację dochodów w wysoko
ści 7 .137.797 zł oraz wydatków w wysokości 8.159.971 zł. Z ostatnich 
danych wynika, że dochody budżetu Miasta stanowiły kwotę 7 .251.649 zł, 
a wydatki zamknęły się kwotą 7 .787 .910  zł. Z porównania przed
stawionych liczb wynika, że zrealizowane dochody stanowią 101,6% 
planu, w wydatki 95,4%  planu. Niedobór budżetu w wysokości 536.261 zł 
został sfinansowany nadwyżką budżetową z lat ubiegłych. Największy 
wpływ na zwiększenie wykonania dochodów budżetu miały wpływy 
z podatku od nieruchomości oraz z opłaty skarbowej. Niezrealizowanie 
w pełni planowanych wydatków zostało spowodowane przeniesieniem 
wykonania i finansowania pierwszego odcinka kolektora sanitarnego na 
rok 1998.

W  zeszłorocznym budżecie najwięcej środków przeznaczono na 
oświatę i wychowanie, bo aż 3.017.681 zł, tj. prawie 30%  budżetu oraz na 
gospodarkę komunalną 2 .234.000 zł, co stanowi 30%  wydatków z budże
tu.

W  roku 1997 oddano do użytku budynek Szkoły Podstawowej nr 1 po 
wykonaniu pomieszczeń na piętrze i poddaszu oraz uporządkowaniu 
terenów przed budynkiem. Z  pieniędzy budżetowych przeprowadzono 
kapitalny remont sanitariatów dla chłopców i dla nauczycieli, wymienio
no okna w sali gimnastycznej oraz pomalowano część klas w Szkole 
Podstawowej nr 2. W  budynku Przedszkola nr 3 wyremontowano 
sanitariaty, pomalowano sale, wymieniono wykładziny podłogowe oraz 
odnowiono parkiety. W  budynku Przedszkola nr 1 wymalowano pomiesz
czenia oraz ułożono wykładzinę podłogową.

W  roku 1997 w naszym mieście przybyły wodociągi na ulicy 
Poznańskiej, Podleśnej, W czasow ej, Gwarnej, Przy Murze, Słowiczej, 
a na ul. 3 M aja zmieniono trasę wodociągu. Wykonano brakujące odcinki 
gazociągu oraz nowe przyłącza gazowe. Na ul. W czasowej wykonano 
podbudowę betonową, a na ul. Czarnieckiego, Dworcowej, Poznańskiej, 
Podleśnej, Wspólnej, Moniuszki, Norwida, Jarosławskiej, Gajowej, Leś
nej oraz Jackowskiego odbudowano rozebrane przy pracach wodo
ciągowych i gazyfikacyjnych chodniki. Na ulicy Libelta oraz Poznańskiej 
wykonano zatoki autobusowe. Na ulicach z nawierzchnią asfaltową 
wykonano uzupełnienia w podbudowie oraz w nawierzchni, a na kilku 
ulicach wykonano progi zwalniające. W  minionym roku wykonano też 
remonty w budynkach i mieszkaniach komunalnych poczynając od 
wymiany okien, malowania klatek schodowych, a na doprowadzeniu gazu 
do mieszkań oraz naprawie dachu kończąc.

Dzięki podpisaniu umowy z Energetyką Poznańską oraz finansowym 
wsparciu właścicieli działek powstały nowe linie średniego i niskiego 
napięcia oraz stacja transformatorowa na ulicy Jarosławskiej.

Ze środków budżetu Miasta wykupiono w zeszłym roku 5.837 m. kw. 
terenów stanowiących drogi. W  tym samym czasie na rzecz Miasta 
w formie darowizn przekazano 10.077 m. kw. gruntów stanowiących 
drogi. Zakończone zostały prace projektowe krytej pływalni.

W  1997 roku Zarząd Miasta przygotował porozumienie o współpracy 
z Chateaugiron (Francja). Podpisał też porozumienie z Mosiną w sprawie 
wspólnej rozbudowy oczyszczalni ścieków, zorganizował dwudniowy 
festyn z okazji 35 rocznicy nadania praw miejskich naszemu Miastu. 
W  minionym roku rozpoczęła działalność świetlica środowiskowa oraz 
zorganizowano dowóz dzieci niepełnosprawnych do przedszkola integ
racyjnego w Mosinie.

W  oparciu o przedstawione w wielkim skrócie fakty i komentarze oraz 
tabelaryczne zestawienie z wykonania budżetu, stanowiące załącznik do 
projektu uchwały Rady Miasta, wnoszę o udzielenie przez wysoką Radę 
absolutorium Zarządowi Miasta za rok 1997.

Przewodniczący Zarządu  
Janusz Napierała

Wniosek Komisji Rewizyjnej
o udzielenie absolutorium

Zgodnie z art. 18a, ust. 3, znowelizowanej ustawy o samorządzie 
terytorialnym  K om isja Rewizyjna zaopiniowała wykonanie budżetu 
M iasta za rok sprawozdawczy 1997 oraz wystąpiła z wnioskiem
o udzielenie Zarządowi M iasta Puszczykowa absolutorium z tego 
tytułu.

Opinię o sposobie realizacji budżetu przez Zarząd Miasta Komisja 
Rewizyjna sporządziła przede wszystkim w oparciu o analizę sprawo
zdania finansowego za rok 1997. Ponadto korzystano z wyjaśnieni. 
Skarbnika Miasta Pani Janiny Gielniak w tych kwestiach, które budziły 
wątpliwości radnych.

Sprawozdanie wykazuje dochody i wydatki w układzie tabelarycznym, 
co umożliwia porównanie uchwalonego budżetu z rzeczywistym jego 
wykonaniem. Komisja ustaliła, że wykazany w sprawozdaniu Zarządu 
plan dochodów i wydatków uwzględnia wszystkie zmiany wprowadzone 
w ciągu roku budżetowego przez Radę Miasta a także przez Zarząd 
w obrębie tych działów, na które uzyskał zgodę. W  tej ostatniej sprawie 
Kom isja zbadała, czy Zarząd prawidłowo korzystał ze swoich uprawnień 
do. dokonywania zmian w budżecie. Szczególną uwagę poświęcono 
przeanalizowaniu egzekwowania dochodów podatkowych z uwzględ
nieniem stanu zaległości.

Komisja stwierdza, że Zarząd Miasta wywiązał się z obowiązku 
zrealizowania dochodów w wielkościach planowanych i uzyskał dochód 
przewyższający przewidywaną wielkość prawie o 1,6%. Natomiast 
poziom wykonania wydatków, które są na ogól wielkościami maksymal
nymi i bardziej wiążącymi niż wpływy, utwierdził Kom isję w przeświad
czeniu, że w roku budżetowym 1997 został wykonany w granicach 
określonych w budżecie Miasta i zrealizowany w 95,4% .

Komisja, w celu przygotowania opinii o wykonaniu budżetu, starała się 
skonstatować, czy Zarząd Miasta kierował się w realizacji obowiązku 
dobrego gospodarowania finansami społecznymi zasadami: legalności, 
efektywności, oszczędności i celowości.

Legalność działania Zarządu potwierdza ustalenie Komisji, że tak 
dochody jak  i wydatki realizowane były zgodnie z uchwałą budżetowi 
Rady Miasta i ze zmianami w ciągu roku sprawozdawczego.

Oszczędne i ekonomiczne dysponowanie funduszami kasy samo
rządowej pozwoliło na zrealizowanie potrzebnych i pożytecznych inwes
tycji, których wykonanie byłoby niemożliwe w przypadku rozrzutności 
Zarządu Miasta.

Kom isja uważa, że Zarząd Miasta podejmował właściwe decyzje
o wydatkowaniu pieniędzy i dzięki temu uzyskał pożądane efekty przy 
pomocy mniejszych kosztów.

Celowość wydatkowania pieniędzy uwzględnia sensowność i trafność 
wyboru kierunku działania ja k  i sposobu jeg o  urzeczywistniania. Komisja 
Rewizyjna potwierdza opinie Rady o szczególnej dbałości Zarządu 
Miasta o to, aby żadna złotówka nie została zmarnotrawiona na inwesty
c je , które mogły być wykonane przy znacznie niższych nakładach 
finansowych.

Rekapitulując powyższe dane należy stwierdzić, że:
1. Sprawozdanie Zarządu z wykonania budżetu wykazuje, iż dochody

i wydatki w 1997 roku zgodne są z uchwałami Rady.
2. Sprawozdanie odzwierciedla zmiany wprowadzone w ciągu roku 

budżetowego.
3. Gospodarkę finansową prowadzono zgodnie z rygorami ekonomii.
4. Zarząd, realizując planowany dochód i wydatkując pieniądze, dopeł

nił obowiązków wynikających z uchwalonego budżetu.
Kom isja Rewizyjna, biorąc pod uwagę całokształt działań Zarządu  

M iasta w roku sprawozdawczym , wnioskuje, aby R ada Miasta 
przyjęła sprawozdanie budżetowe i udzieliła Zarządowi Miasta 
Puszczykowa absolutorium za rok 1997.

Komisja Rewizyjna 
Rady M iasta Puszczykowa



Uchwała Nr 2 3 1 / 9 8 / II Rady Miasta Puszczykowa 
z dnia 16 marca 1998 roku 

w sprawie: przyjęcia sprawozdania z wykonania budżetu
oraz udzielenia absolutorium Zarządow i M iasta Puszczykowa.

Na podstawie art. 52 ust. 2 i art. 55 ust. 5 ustawy z dnia 5 stycznia 1991 
roku - prawo budżetowe (t.j. Dz. U. Nr 72  z 1993 r. poz. 344 ze zmianami) 
oraz art. 18 ust. 2 pkt. 4  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
terytorialnym (t.j. Dz. U. z 1996 r. Nr 13 poz.74 ze zmianami) Rada  
M iasta Puszczykowa uchwala, co następuje:

§ 1
Przyjm uje się sprawozdanie z wykonania budżetu M iasta za rok  

1997 przedłożone przez Z arząd  M iasta, stanowiące załącznik do 
uchwały.

§ 2
Udziela się Zarządowi M iasta absolutorium z tytułu wykonania 

budżetu M iasta za rok 1997.

§ 3
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.
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Uchwała Nr 232 / 9 8 / II Rady Miasta Puszczykowa 

z dnia 16 marca 1998 r. 
w sprawie: budżetu m iasta na 1998 r.

Na podstawie art. 18 ust. 2  pkt. 4  ustawy z dnia 08 .03.1990 
r o samorządzie terytorialnym (t.j. Dz. U. z 1996 r. Nr 13 poz. 74 ze 
zmianami) oraz art. 8 i art. 47  ustawy z dnia 5 stycznia 1991 r. Prawo 
budżetowe (tekst jednolity Dz. U. z 1993 r. Nr 72, poz. 344 ze zmianami) 
Rada M iasta Puszczykowa uchwala, co następuje:

§ 1
Uchwala się budżet miasta na 1998 r. w wysokości:

1. Dochody 10.060.658 zł
W  tym:
- dotacje celowe na zadania zlecone

i powierzone 347.500 zł
- dotacje celowe na dofinansowanie własnych

zadań bieżących gmin 2.500 zł
- dochody własne 5.368.500 zł
- udziały w podatkach stanowiących dochód

budżetu państwa 2.138.337 zł
- subwencja ogólna 2.012.417 zł

w tym: - oświatowa 1.973.323 zł
- subwencja drogowa 191.404 zł

2. Wydatki 10.717.572 zł
W  tym rezerwa budżetowa ogólna 97.784 zł

3. Niedobór budżetu 656.914 zł
§ 2

Ustala się następujące źródła pokrycia niedoboru budżetu: 
nadwyżka z lat ubiegłych wg załącznika nr 1.

§ 3
Rada upoważnia Zarząd Miasta do dokonywania zmian w bu

dżecie, polegających na przenoszeniu wydatków między roz
działami w obrębie każdego działu oraz do dysponowania 
rezerwą budżetową.

§4
Zarząd, w terminie 2 tygodni od uchwalenia budżetu, opracuje 

układ wykonawczy budżetu w szczególności dział, rozdział, 
paragraf zgodnie z § 14 Uchwały Nr 15/ 94 z dnia 25.04.1994 r. 
w sprawie procedury uchwalenia budżetu.

§ 5
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Miasta.

§ 6
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i ma moc 

obowiązującą od 1 stycznia 1998 r. oraz podlega ogłoszeniu 
w sposób zwyczajowo przyjęty.

Dochody budżetu w 1998 r.
Dochody miasta zaplanowano w oparciu o przepisy ustawy 

ordynacji podatkowej ( Dz.U. Nr 137 z dnia 13.11.1997 r.) 
i uchwał Rady Miasta, dotyczących stawek podatku na 1998 
rok. Wzięto też pod uwagę wykonanie budżetu w 1997 r. 
Dochody budżetu obejmują dotacje i subwencje z budżetu 
państwa i dochody własne. Są to:
Gospodarka komunalna 300.000 zł
Gospodarka mieszkaniowa 3.285.000 zł
Opieka społeczna 203.200 zł
Obrona cywilna 800 zł
Dochody od osób prawnych i fizycznych 3.927.337 zł
Administracja państwowa i samorządowa 110.500 zł
Odsetki na rachunkach bankowych 30.000 zł
Subwencja ogólna 2.012.417 zł
Subwencja drogowa 191.404 zł
Pożyczka z WFOŚ 300.000 zł
Nadwyżka budżetowa z 1997 r. 386.914 zł
Razem dochody i przychody 10.747.572 zł

W ydatki z budżetu w 1998 r.
1. Gospodarka komunalna pochłania przeszło 44% całego 

budżetu Miasta.
Wydatki te obejmują szczególnie remonty i budowę dróg i ulic, 

wymianę oświetlenia, odtwarzanie i budowę chodników, ul. 
Wczasowej (nawierzchnia asfaltowa); wodociągowanie ulic: 
Morenowej, Jodłowej Fiołkowej, Narcyzowej, Tulipanowej 
i przejście pod torami kolejowymi; budowę gazociągu na nowo 
powstałych ulicach, dokończenie przyłączy; kontynuację długo
letniej inwestycji: budowy oczyszczalni ścieków i kanalizacji.
2. Gospodarka mieszkaniowa (ok. 5,4% ).

Gospodarka mieszkaniowa obejmuje koszty utrzymania bu
dynków komunalnych wraz z remontami (dachy, okna, podłogi), 
adaptację pomieszczeń w budynku starej „Jedynki“  na lokal dla 
emerytów i rencistów, remont budynku przedszkola. Komunika
cja obejmuje dopłaty do środków transportu i zakup nowego 
autobusu.

3. Oświata i wychowanie (ok. 27% ).
W  kosztach utrzymania szkół mieszczą się wydatki na bieżące 

remonty. Subwencja (obowiązkowa pomoc państwa) Ministerst
wa Edukacji Narodowej wynosi ok. 70%. Samorząd, czyli 
mieszkańcy Puszczykowa, dofinansowuje oświatę w Puszczyko
wie prawie w 30% m.in. do przedszkoli niepublicznych i na 
dokończenie budowy najnowszej „Jedynki”  (prace stolarskie 
i elewacyjne).

4. Kultura i sztuka (ok. 1,2% ).
Dotacja ta obejmuje działalność MOK, w ramach którego 

funkcjonuje Miejska Biblioteka Publiczna i jej filia w Pusz- 
czykówku.

5. Ochrona zdrowia (ok. 0,5% ).
Wydatki te przeznaczono na działalność komisji profilaktyki 

i rozwiązywania problemów alkoholowych (m.in. praca Punktu 
Konsultacyjnego). Środki finansowe pochodzą z opłat za ze
zwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych.

6. Opieka społeczna (ok. 4% ).
Zasiłki i pomoc w naturze 231.600 zł
Terenowe OPS 129.800 zł
Zasiłki rodzinne i pielęgnacyjne; usługi opiekuńcze 56.400 zł
Dodatki mieszkaniowe 18.100 zł
Świetlica środowiskowa 7.000 zł
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7. Kultura fizyczna i sport (ok. 4,3% ).
Na terenie miasta działają różne sekcje sportowe, które 

organizują rozgrywki, zawody, konkurencje. Potrzebny jest także 
sprzęt, drobne symboliczne nagrody, utrzymanie boiska itp. 
Zaplanowano także wydatki na budowę krytego basenu 
w Puszczykowie. Powinny być wykonane roboty ziemne i zagos
podarowanie placu budowy (doprowadzenie wody, prądu).

8. Różna działalność (ok. 1% ).
W  rozdziale tym umieszczone są wydatki osobowe i pochodne 

od funduszu płac dla pracownika Komisariatu Policji oraz osoby 
wystawiającej akty zgonu w szpitalu PKP. Finansowane sa 
wydatki dotyczące opłaty za lokal Związku Emerytów w LO, 
dofinansowanie Koła Emerytów i innych organizacji, dofinan
sowanie w postaci zakupu sprzętu medycznego dla szpitala PKP, 
wydatki na Dni Puszczykowa, opłacanie kosztów profilaktycz
nych badań lekarskich mieszkańców Miasta.

9. Administracja państwowa i samorządowa (ok. 11%).
Rozdział —  rady i urzędy miast —  obejmuje środki prze

znaczone na ryczałty, diety radnych i członków komisji, artykuły 
biurowe, obsługę Rady i pokrycie części kosztów biuletynu 
informacyjnego „Echa Puszczykowa“  oraz koszty osobowe 
i administracyjne i koszty utrzymania budynków. Koszty utrzy
mania Sejmiku Samorządowego ponoszą wszystkie gminy w wy
sokości proporcjonalnej do liczby mieszkańców.
10. Bezpieczeństwo publiczne (ok. 0,4% ).

Są to wydatki związane z wynagrodzeniem i wyposażeniem 
Straży Miejskiej.
11. Rezerwy ogólne i celowe (ok. 0,9% ).

Zgodnie z prawem budżetowym gmina ma obowiązek utwo
rzenia rezerwy budżetowej na nieprzewidziane wydatki w wyso
kości do 1% wydatków budżetu miasta.
12. Spłata pożyczki z 1997 r. —  30.000 zł (ok. 0,3% ).

Razem rozchody 10.747.572 zł

Uwagi końcowe
Nadwyżka budżetowa z roku 1997 stanowi przychody finan

sujące niedobór budżetu na 1998 r.
W  roku bieżącym Zarząd planuje zaciągnąć pożyczkę z Woje

wódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska w kwocie 300.000 zł 
na budowę oczyszczalni. Posiadając zapewnienie co do uzyskania 
powyższego, wymienioną kwotę wprowadzono do budżetu na
1998 r. jako źródło pokrycia niedoboru.

Nie zaplanowano zaś środków na spłatę wymienionej pożyczki 
w 1998 r., ponieważ jej uzyskanie przewidziane umową przypada 
na IV  kw. br., zatem spłata jej części obciąży budżet 1999 r.

Zam iana gruntów
Rada Miasta wyraziła zgodę na zawarcie z Cechem Rzemiosł 

Budowlanych w Poznaniu umowy zamiany działek w obrębie 
Niwki. Cech Rzemiosł na działce komunalnej, oddanej w użyt
kowanie, poczynił nakłady budowlane, podczas gdy nieruchomość 
stanowiąca własność Cechu pozostaje niezabudowana. Cech, użyt
kownik działki komunalnej, zgłosił zamiar pozbycia się niepotrzeb
nej mu nieruchomości, a na przejmującym nieruchomość ciąży 
obowiązek zwrotu poczynionych nakładów. Zamiana nieruchomo
ści pozwoli na uniknięcie rozliczeń pieniężnych. Sprawy tej 
dotyczy uchwała nr 233/ 98/ II z dnia 16.03.98 r.

Bonifikata od opłat
Uchwała Nr 234 / 9 8 / II Rady Miasta Puszczykowa 

z dnia 16.03.1998 r.
w sprawie: bonifikaty od opłat rocznych z tytułu użytkowania wieczystego

Na podstawie art. 74  ust. 1 ustawy z dnia 21 .08 .1997 r. o gospodarce 
nieruchomościami (Dz. U. nr 115 poz. 741) oraz art. 40  ust. 2  ustawy 
z dnia 08 .03 .1990  r. o samorządzie terytorialnym R ada M iasta Pusz
czykowa uchwala, co następuje:

§ 1
Osobom fizycznym, których dochód miesięczny na jednego 

członka rodziny nie przekracza 50% średniego miesięcznego 
wynagrodzenia w gospodarce narodowej za ostatni kwartał roku 
poprzedzającego rok, za który opłata ma być wnoszona, udziela 
się bonifikaty od opłat rocznych z tytułu użytkowania wieczys
tego w wysokości 30%.

§ 2
Bonifikaty udziela się w przypadku, gdy nieruchomość jest 

przeznaczona lub wykorzystywana na cele mieszkaniowe.

§ 3
1. Bonifikaty udziela się użytkownikowi wieczystemu na jego 

wniosek, zawierający informację o liczbie członków rodziny!, 
oraz o ich dochodach osiągniętych w ostatnim kwartale roku 
poprzedniego.

2. Wysokość miesięcznych dochodów na jednego członka 
rodziny wnioskodawca ustala z uwzględnieniem przepisów 
ustawy z dnia 26 lipca 1991 r. o podatku dochodowym od 
osób fizycznych (Dz.U. z 1993 r. Nr 90, poz. 416 ze 
zmianami).

3. Wniosek powinien zawierać dowody potwierdzające infor
macje o uprawnieniu do bonifikaty.

4. Przepisy ust. 1 i 2 mają odpowiednie zastosowanie do osób 
fizycznych, będących współużytkownikami wieczystymi 
i mających stałe miejsce zamieszkania na nieruchomości 
opisanej we wniosku.

§4
Wniosek o udzielenie bonifikaty musi zostać złożony na piśmie 

do ostatniego dnia lutego tego roku, za który ma być wniesiona 
opłata.

§ 5
W n iosek  podlega rozpatrzeniu  w term inie do jedn ego  m iesiąca, 

nie później niż do 16 m arca  roku, za który m a być w niesiona  
opłata. W  przypadku niedotrzym ania term inu i rozpatrzenia  
wniosku po 31 m arca , w nioskodaw ca u iszcza  opłatę z tytułu1 
użytkow ania w ieczystego  w ciągu 14 dni od daty otrzym ania  
ośw iadczenia w spraw ie udzielenia bonifikaty.

§ 6
Oświadczenie w sprawie udzielenia bonifikaty sporządza się na 

piśmie, które podpisuje dwóch członków Zarządu Miasta.

§ 7
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Miasta Pusz

czykowa.
§ 8

Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia na tablicy 
ogłoszeń Urzędu Miejskiego i podlega opublikowaniu w „Echu 
Puszczykowa“  z tym, że terminy określone w § 4 i 5 obowiązy
wać będą dopiero od 1.01.1999 r.

Uzasadnienie
Bonifikata, o której mowa w § 1 niniejszej uchwały, przysługuje 

osobom fizycznym, których dochód miesięczny na jednego członka 
rodziny nie przekracza 50% średniego miesięcznego wynagrodze
nia w gospodarce narodowej za ostatni kwartał roku poprze
dzającego rok, za który ma być wnoszona opłata z tytułu 
użytkowania wieczystego.

Średnie miesięczne wynagrodzenie w gospodarce narodo
wej za IV kwartał 1997 rok wynosi: 1182,77 zł.
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Zasady gospodarki szkół
Uchwała Nr 235 / 9 8 / II Rady Miasta Puszczykowa 

z dnia 16 marca 1998 roku
w sprawie: zasad gospodarki finansowej szkół podstawowych 

prowadzonych przez M iasto Puszczykowo

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit.b ustawy z dnia 8 marca 1990 roku
0 samorządzie terytorialnym (t.j. Dz. U. z 1996 r. Nr 13, poz. 74 ze 
zmianami) oraz art. 5 ust. 7 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie 
oświaty (t.j. Dz. U. z 1996 r. Nr 67, poz. 329 ze zmianami) R ada M iasta 
Puszczykowa uchwala, co następuje:

§ 1
Szkoły podstawowe, dla których organem prowadzącym jest 

Miasto Puszczykowo, są niesamodzielnie bilansującymi jedno
stkami budżetowymi.

§ 2
Sprawozdania budżetowe półroczne i roczne wraz z bilansem 

(Rb 28, Rb 30, Rb 49) dla szkół podstawowych na terenie miasta 
Puszczykowa sporządza Skarbnik Miasta.

§ 3
Wykonanie uchwały powierza się Skarbnikowi Miasta i Dyrek

torom szkół podstawowych.

Uzasadnienie
Zgodnie z przepisami ustawy o samorządzie terytorialnym

1 ustawy o oświacie Rada Miasta ma kompetencje do stanowienia 
w sprawach organizowania i finansowania jednostek organiza
cyjnych gminy. W granicach posiadanych kompetencji Rada, jako  
organ prowadzący szkoły, ustaliła zasady prowadzenia gospoda
rki finansowej przez te placówki.

Ulgi w spłacaniu należności
U ch w a ła  n r  2 3 6 / 9 8 / II R a d y  M ia s ta  P u sz cz y k o w a  

z d n ia  16.03.1998 r .  
w sprawie zasad i trybu um arzania wierzytelności oraz udzielania 
innych ulg w spłacaniu należności jednostek organizacyjnych miasta 
Puszczykowa.

Na podstawie art. 17 ust. 3 ustawy z dnia 5 stycznia 1991r. - prawo 
budżetowe (t.j. Dz. U. z 1993 r. Nr 72 poz. 344, ostatnia zmiana Dz. U. 
z 1997 r. Nr 137 poz. 926) R ada M iasta Puszczykowa uchwala, co 
następuje:

§ 1
Uchwała określa zasady umarzania, odraczania terminu lub 
rozkładania na raty należności pieniężnych przysługujących 
jednostkom organizacyjnym Miasta Puszczykowa.

§ 2
Do wydawania decyzji w sprawach określonych w § 1 upoważ

nieni są:
1. Zarząd Miasta w zakresie wierzytelności z tytułu należności 

wynikających ze stosunków cywilno-prawnych.
2. Kierownicy jednostek organizacyjnych Miasta w zakresie 

należności przysługujących tym jednostkom.

§ 3
Na wniosek dłużnika lub innej osoby, która wykaże interes 

prawny, wierzytelność może być umorzona w całości lub w czę
ści, jeżeli:
1. Na podstawie okoliczności przedstawionych we wniosku 

i załączonych dokumentów stwierdzono, że dłużnik nie 
posiada majątku, z którego można by dochodzić należności.

2. Dłużnik zmarł nie pozostawiając żadnego majątku poza 
przedmiotami użytku domowego.

3. Jest oczywiste, że egzekucja dotycząca tej należności będzie 
bezskuteczna.

4. Jeżeli mimo braku okoliczności wymienionych w punktach 
1-3, przeprowadzone postępowanie wyjaśniające wykaże, że 
za umorzeniem przemawiają szczególne względy społeczne 
lub gospodarcze.

§ 4
Umorzenie w całości lub w części należności głównej pociąga 

za sobą umorzenie w odpowiednim stosunku do tej należności 
przysługujących odsetek za zwłokę.

§ 5
W  przypadkach gospodarczo uzasadnionych lub zasługujących 

na uwzględnienie z innych powodów, wierzytelność może zostać 
rozłożona na raty albo może zostać odroczony termin jej zapłaty.

§ 6
1. Od należności, której termin zapłaty odroczono lub roz

łożono na raty, nie pobiera się odsetek za okres odroczenia.
2. W  szczególnie uzasadnionych przypadkach mogą zostać 

umorzone w całości lub części odsetki od należności od
raczanych lub rozłożonych na raty.

§ 7
1. Należność staje się natychmiast wymagalna wraz z odset

kami, jeżeli dłużnik nie zapłaci jej w terminie określonym 
w decyzji.

2. Przepis ustępu 1 dotyczy również terminów rozłożenia na 
raty.

§ 8
Decyzja o umorzeniu lub udzieleniu innej ulgi w spłacaniu 

należności może zostać cofnięta, jeżeli wyjdzie na jaw, że 
okoliczności lub dokumenty, w oparciu o które rozpatrzono 
wniosek, były fałszywe.

§ 9
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Miasta i Kierow

nikom jednostek organizacyjnych.

§ 10
Uchwala wchodzi w życie z dniem ogłoszenia na tablicy 

ogłoszeń Urzędu Miejskiego i podlega opublikowaniu w „Echu 
Puszczykowa” .

Uzasadnienie
Obowiązująca od 1 stycznia 1998 r. ustawa z dnia 29 sierpnia 

1997 r. — ordynacja podatkowa — uchyliła dekret z dnia 16 maja 
1956 r. o umarzaniu i udzielaniu ulg w spłacie należności 
państwowych (Dz.U. Nr 17, poz. 92 ze zmianami), którego 
przepisy stosowane były również do należności gmin innych niż 
należności z tytułu podatków. Ordynacja podatkowa wprowadziła 
zmianą w art. 17 ustawy z dnia 5 stycznia 1991 r. Prawo 
budżetowe (t.j. Dz. U. z 1993 r. Nr 72, poz. 344 ze zmianami), 
dodając ust. 3, zgodnie z którym rada gminy może określić 
szczegółowe zasady i tryb umarzania wierzytelności jednostek 
organizacyjnych gminy oraz udzielania innych ulg w spłacaniu 
należności, do których nie mają zastosowania przepisy ordynacji 
podatkowej.

Dotyczy to wszelkich wierzytelności z tytułu należności pienięż
nych wynikających ze stosunku cywilno-prawnego oraz opłat za 
usługi, do których stosuje się przepisy o cenach. Zdarza się, iż 
sytuacja życiowa lub gospodarcza dłużnika uzasadnia podjęcie 
decyzji o umorzeniu całkowitym lub częściowym wierzytelności 
bądź innego rodzaju uldze w je j spłacie. Często względy społeczne 
wymagają, aby pomóc dłużnikowi w uregulowaniu długu. Brak 
stosownej uchwały w tym zakresie uniemożliwiałby podjęcie 
decyzji w przypadkach całkowicie uzasadnionych. Adresatami 
uchwały są m.in. Urząd Miejski, szkoły podstawowe, Miejski 
Ośrodek Kultury, Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej.
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Pożyczka
Uchwała nr 237 / 9 8 / II Rady Miasta Puszczykowa 

z dnia 16 marca 1998 r. 
w sprawie: upoważnienia Zarządu M iasta Puszczykowa do zaciąg
nięcia krótkoterminowej pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu  
Ochrony Środowiska i Gospodarki W odnej.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 9 lit. dustawy z dnia 6 marca 1990 r.
o samorządzie terytorialnym (t.j. D. U. z 1996 r. nr 15 poz. 74 ze 
zmianami) Rada M iasta uchwala, co następuje:

§ 1
Rada Miasta upoważnia Zarząd Miasta Puszczykowa do 

zaciągnięcia krótkoterminowej pożyczki z Wojewódzkiego Fun
duszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu do 
wysokości 300.000 zł (trzysta tysięcy zł).

§ 2
Spłata kredytu nastąpi z wpływów z podatków lokalnych.

§ 3
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Miasta Pusz

czykowa.
Uzasadnienie.

Zaciągnięcie pożyczki, o której mowa w § 7, zostało przewidzia
ne w uchwale budżetowej. Pożyczka ta jest przeznaczona na 
zadanie:,, Oczyszczalnia ścieków na 2000 ms (drugi blok w mosiń
skiej oczyszczalni ścieków)”.

Sprawozdanie z działalności Rady M iasta 
Puszczykowa za rok 1997.

Rada Miasta Puszczykowa w roku 1997 działała w nie
zmienionym składzie. Nie uległa zmianie także liczba komisji 
Rady. Odbyło się 10 sesji Rady. Jest to o 3 więcej niż w roku 1996. 
Żadna z sesji nie została utajniona. Udział radnych w sesjach 
przedstawiał się następująco:
—  żadnego posiedzenia nie opuścili radni: Dorota Kaczmarek, 

Ludwik Madej, Janusz Napierała, Janusz Odrowąż, Bogdan 
Przybył, Adam Stępień, Stanisław Taraszkiewicz, Michał 
Thiel,

—  jedno posiedzenie opuścili radni: Wojciech Ewicz, Maciej 
Hempowicz, Regina Kabza-Klatt, Krzysztof Paszkowski, 
Jacek Piasecki, Jan Urban,

—  dwa posiedzenia opuścili radni: Włodzimierz Kaczmarek, 
Barbara Krawczyńska, Jerzy Przystański,

—  trzy posiedzenia opuścił radny Jarosław Jopek,
— 7 posiedzeń opuścili radni: Marta Banach-Urbańska, Leszek 

Storożuk.
Podczas Sesji Rady w roku 1997 podjęto 68 uchwał, to jest o 22 

więcej niż roku 1996. Były to uchwały w sprawach:
—  nadania nazw nowo powstałym ulicom - 9
—  wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości - 18
—  wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości - 5
—  wyrażenia zgody na sprzedaż budynków i mieszkań komunal

nych - 3
—  w sprawie planów zagospodarowania przestrzennego 

miasta - 5
—  w sprawie zmian w budżecie - 6
—  w sprawie podatków iokalnych - 5
—  inne - 17

W  dzienniku interpelacji Radnych przez okres całego roku 
wpisano 7 uwag. Wszystkie zostały załatwione pozytywnie.

Informuję, że zgodnie z wcześniejszymi ustaleniami pełniłem 
dyżury jako Przewodniczący Rady w każdy poniedziałek miesią
ca w Biurze Rady. Z przyjemnością stwierdzam, że nie zgłoszono 
do mnie żadnych uwag dotyczących pracy naszej Rady, po
szczególnych Radnych, Zarządu Miasta, Burmistrza oraz Pra
cowników Urzędu Miasta. Kierowano do mnie prośby o wyraże
nie zgody na podziały gruntów, przydziału mieszkania komunal
nego itp.

W  imieniu całej Rady dziękuję szczególnie Burmistrzowi oraz 
Zarządowi Miasta za ich całoroczną owocną pracę. Dzięki ich 
sumienności i głębokiej analizie wszystkich problemów naszego 
miasta, sukcesywnie prowadzone są rozpoczęte już inwestycje 
miejskie. Niektóre z nich, jakże ważne dla mieszkańców, dobie
gają końca: gazyfikacja, wodociągowanie i budowa Szkoły 
Podstawowej nr 1.

Rozpoczęto prace nad tak dużymi inwestycjami jak kanalizacja 
sanitarna miasta i budowa krytego basenu kąpielowego. Przy tak 
znaczących dla Miasta a jednocześnie dużych inwestycjach, 
dzięki pracy Burmistrza i Zarządu, Miasto nie ma długów, nie ma 
też problemów z wykonawcami tych inwestycji za co raz jeszcze 
składam im serdeczne podziękowanie. Na szczególne podkreś
lenie zasługuje również fakt skutecznego pozyskiwania przez 
Burmistrza Miasta p. Janusza Napierałę, środków finansowych 
z zewnątrz na dofinansowywanie inwestycji miejskich.

Serdecznie dziękuję wszystkim Radnym za zaangażowanie 
w prace naszej Rady, za udział w sesjach i komisjach Rady.

Przewodniczący Rady Miasta 
Maciej Hempowicz

Nadzwyczajna sesja
Na podstawie Regulaminu Rady Miasta Puszczykowa (§ 2 pkt 3) w dniu 

16 lutego 1998 r. została zwołana nadzwyczajna sesja Rady Miasta w celu 
zaopiniowania projektu reformy samorządowej.

Do zajęcia stanowiska w powyższej sprawie zobligował Radę Sejmik 
Samorządowy Województwa Poznańskiego.

W  wyniku dyskusji Rada Miasta zajęła stanowisko w sprawie reformy 
administracyjnej kraju, wyrażając ją  uchwałą nr 2 3 0 / 9 8 /  II z dnia 16 
lutego 1998 r.

§1
1. Rada Miasta opowiada się za wprowadzeniem powiatów.
2. Rada Miasta stoi na stanowisku utworzenia powiatu z siedzi

bą w Luboniu, obejmującego część gmin z przedstawionego 
w projekcie powiatu poznańskiego ziemskiego, a w szczegól
ności Luboń, Puszczykowo, Mosina, Stęszew, Komorniki, 
z możliwością rozszerzenia o gminy położone na północ od 
wyżej wymienionych (Buk, Dopiewo, ewentualnie Tarnowo 
Podgórne, Rokietnica).

§2
Rada Miasta opowiada się za koncepcją województw dużych, 

zwartych obszarowo, samorządowych, w liczbie kilkunastu.
§ 3Rada Miasta Wnioskuje o uwzględnienie w projekcie nowego 

podziału administracyjnego kraju woli gmin w zakresie tworzenia 
powiatów i województw tak, by ich obszar był możliwie 
jednorodny ze względu na ich układ osadniczy i przestrzenny oraz 
więzi społeczne i gospodarcze zapewniające zdolność wykony
wania zadań publicznych.

Uzasadnienie
Przedstawiona w § 1 uchwały propozycja spełnia wymogi 

wynikające z projektu ustawy o samorządzie powiatowym. Wy
mienione wyżej gminy są jednorodne ze względu na układ 
osadniczy i łączy je  wspólne sąsiedztwo Wielkopolskiego Parku 
Narodowego. Istniejący układ komunikacyjny, a w szczególności 
drogi krajowe nr 5, nr 430 oraz projektowana autostrada 
zapewniają dogodny dojazd z każdej z gmin do Lubonia. Na 
terenie obszaru określonego w § 1 znajdują się: szpital, licea 
ogólnokształcące, szkoły zawodowe, obiekty służące dla celów 
sportu, rekreacji i kultury. W każdej z gmin znajduje się 
komisariat policji oraz ochotnicza straż pożarna a w dwóch z nich 
mają siedzibę jednostki państwowej straży pożarnej. Usytuowanie 
szkół ponadpodstawowych, obiektów służących kulturze, obiek
tów administracyjnych na terenie gmin stanowiących powiat 
przyczyni się do rozwoju tych gmin w znacznie większym stopniu, 
niż gdyby instytucje te usytuowane były na terenie miasta 
Poznania, ja k  miało to być w przypadku powiatu poznańskiego 
ziemskiego.
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Z ŻYCIA MIASTA • Z ŻYCIA MIASTA O Z ŻYCIA MIASTA
Ks. prałat fintom Ważbiński 

kanonikiem gremialnym Katedry
Przed objęciem parafii w Puszczykowie ks. proboszcz 

Antoni Ważbiński duszpasterzował w Wirach, w Poznaniu 
u św. Anny i ostatnio 5 lat w Rakoniewicach. W  tym okresie 
dwukrotnie wybierany był przez księży archidiecezji po
znańskiej (w tajnym głosowaniu) do Rady Kapłańskiej 
działającej w archidiecezji. Przez półtora roku (przed 
przeniesieniem do Puszczykowa) pełnił także funkcję 
Dziekana dekanatu wolsztyńskiego. Tutaj też został Księ
dzu Proboszczowi nadany przez Papieża tytuł Prałata 
Jego Świątobliwości (Kapelana Ojca Świętego). Tytułu 
tego może każdy prałat używać nie tylko w Rzymie, ale na 
całym świecie, gdzie działa Kościół katolicki. Jest to 
najwyższe honorowe odznaczenie dla katolickiego księ
dza.

Odznaczeniami także honorowymi - mniejszej rangi
— są kanonikaty, których przywileje (strój) obowiązują 
tylko na terenie diecezji. Kanonik jest powoływany przez 
biskupa. Ks. proboszcz parafii puszczykowskiej kanoni
kiem honorowym Kapituły Katedralnej został mianowany 
w kwietniu 1997 roku, a kanonikiem gremialnym tejże 
Kapituły dnia 2 lutego 1998 r. W  przeciwieństwie do 
kanoników honorowych, których mianuje Ordynariusz die
cezji według uznania, liczba kanoników gremialnych w ar
chidiecezji poznańskiej ograniczona jest do 12 kapłanów, 
bo tyle jest w Katedrze miejsc w stallach kanonickich. 
Prepozytem (przewodniczącym) Kapituły Kanoników Gre
mialnych jest ks. bp Zdzisław Fortuniak. Z tytułem kanoni
ka gremialnego wiążą się przywileje (np. strój, mieszkanie 
w kanonii przy katedrze) i obowiązki (m.in. udział w liturgii 
katedralnej, odprawianie mszy św. w Katedrze).

Ks. Antoni Ważbiński, Prałat Jego Świątobliwości, pełni 
też obowiązki związane z administrowaniem diecezją. Jest 
mianowicie wikariuszem biskupim do spraw zakonnych. 
Obok funkcji biskupów pomocniczych, będących wikariu
szami generalnymi, którzy zajmująsię problemami diecezji 
w wyznaczonym im zakresie, istnieją od niedawna stano
wiska wikariuszy biskupich, którzy mają prawa i obowiązki 
ordynariusza diecezji w zakresie swoich kompetencji. Dla 
księdza, bez sakry biskupiej, jest to najwyższe stanowisko 
urzędowe w strukturach administracyjnych archidiecezji.

Przy okazji warto dodać, że oprócz wikariusza bis
kupiego do spraw zakonów, Arcybiskup powołał wikariuszy 
biskupich: do spraw Akcji Katolickiej i Ruchów Katolików 
Świeckich (ks. Stefan Schudy), do Katechizacji (ks. Romu
ald Niparko) oraz do Formacji Duchowieństwa — kształ
cenie, wychowanie, rekolekcje, kursy itp.— (ks. Jan Stani
sławski).

Biskupi diecezjalni i wikariusze biskupi tworzą Radę 
Biskupią, której przewodniczy ks. Arcybiskup Juliusz Pa- 
etz.

Podstawowym jednak obowiązkiem ks. Prałata jest 
duszpasterzowanie w parafii puszczykowskiej, a dzięki 
pomocy księdza wikariusza Krystiana Grabijasa oraz księ
ży chrystusowców może pogodzić obowiązki proboszcza,

wikariusza biskupiego i kanonika gremialnego bez uszcze
rbku dla wiernych Kościoła lokalnego. Większość prac 
pozaparafialnych wykonuje ks. Prałat kosztem własnego 
wolnego czasu, a gratisowe ich pełnienie daje możliwość 
nienormowanego czasu pracy.

Rada Miasta i Zarząd gratuluje Księdzu Prałatowi 
wszystkich tytułów, życzy, aby przyjęte obowiązki nie 
były ciężkie ponad miarę i wyraża nadzieję, że współ
praca na wszystkich szczeblach administracji samo
rządowej w dalszym ciągu będzie się układała pomyśl
nie, z pożytkiem dla wszystkich mieszkańców miasta, 
powiatu i województwa! LM

S p o t k a c i e  k a r u  a  w a ło w e  e m e r y t ó w  
I  RENCISTÓW NASZEGO MIASTA

W dniu 21 lutego 1998 roku około 150 emerytów i rencis
tów z terenu naszego miasta zebrało się na tradycyjnym już 
spotkaniu karnawałowym, organizowanym przez Komisję 
Zdrowia i Opieki Społecznej Rady Miasta oraz Miejski Oś
rodek Pomocy Społecznej, w Szkole Podstawowej nr 1 przy ul. 
Wysokiej.Gości powitał w imieniu organizatorów i fundatorów 
imprezy Burmistrz miasta dr Janusz Napierała oraz Proboszcz 
puszczykowskiej parafii ks. Antoni Ważbiński.

Po krótkiej części oficjalnej wszyscy mogli przystąpić do 
degustacji smakołyków serwowanych przez szkolną kuchnię, 
a podawanych przez pracowników MOPS. Jak przystało na 
karnawał, posileni i ośmieleni lampką wina, Goście przy
stąpili do zabawy. Swojskie melodie do tańca grał Pan 
Krzysztof Bobrowski. W przerwach członkowie puszczykows- 
kiego emeryckiego chóru prezentowali własny repertuar. Po 
trwającej ok. 3 godzin wspólnej zabawie rozbawieni Goście, 
opuszczając gościnną szkołę, dopytywali się już o następne 
spotkanie.

Organizatorzy dziękują Wszystkim, którzy przyczynili się do 
tak udanej imprezy. MOPS

16.12.1997
21.12.1997
29.01.1998
06.02.1998
26.02.1998

Jankowiak Marcin Mateusz 
Kasprzak Agnieszka 
Wąsowska Weronika Maria 
Piotrowska Zofia Maria 
Borowski Ryszard Karol

Lipska Bronisława 27.12.1903
Lemiesz Władysław 10.06.1910-
Samol Jerzy Jan 18.04.1936
Szala Edmund 15.10.1935
Bartosiak Marianna • 19.09.1909
Żaczek Wojciech 21.09.1921
Czyż Zofia 09.04.1924
Bąkowski Stanisław 31.03.1920
Małecka Marianna 30.05.1914
Szymańska Łucja 06.01.1936
Ławniczak Cecylia 12.11.1911
Chrempiński Stanisław 17.11.1905

21.01.
28.01.
29.01.
30.01.
13.02.
25.02.
26.02.
27.02.
04.03.
07.03.
08.03.
09.03.

1998
1998
1998
1998
1998
1998
1998
1998
1998
1998
1998
1998
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Budowa kanalizacji w Puszczykowie rozpoczęta
W dniu 23 marca 1998 r. w obecności przybyłych 

Gości: Pana Andrzeja Mizgajskiego, Dyrektora Wydzia
łu Ochrony Środowiska Urzędu Wojewódzkiego w Po
znaniu, Pana Mariana Strenka, Przewodniczącego Rady 
Miejskiej w Mosinie oraz Radnych Miasta Puszczykowa, 
Przedstawicieli Młodzieży obu szkół podstawowych

najbliższych trzech lał.
Zadaniem władz samorządowych jest pozyskiwanie po

mocy finansowej spoza budżetu Miasta, gdyż sami nie 
jesteśmy w stanie udźwignąć kosztów tej budowy. Prze
kroczą one kwotę 15 milionów zł (150 miliardów starych 
złotych), a łącznie z kosztami rozbudowy oczyszczalni

Przedstawiciele młodzieży Szkoły Podstawowej Nr 2

przewyższą 20 milionów! Jak na nasze niewielkie miasto jest 
to wysiłek kolosalny, bo kanalizacja — jak woda i gaz
— wymagają wykopów i rur o łącznej długości ponad 60 km. 
Wysiłek ten jednak musimy podjąć i dzięki zgodnemu 
działaniu Rady i Zarządu Miasta, dzięki realnym perspek
tywom pozyskiwania pomocy z zewnątrz — z otuchą i na
dzieją przystępujemy dzisiaj do budowy kanalizacji sanitar
nej”.

Następnie zabrał gjos Pan Andrzej Mizgajski, Dyrektor 
Wydziału Ochrony Środowiska Urzędu Wojewódzkiego 
w Poznaniu, stwierdzając, że wyższy szczebel administ
racyjny powinien tylko wspierać działalność organów pod
stawowych. I będzie to czynił. Złożył też gratulacje Miesz
kańcom i władzom Puszczykowa, że zdobyli się na odwagę 
podjęcia tej inwestycji. Puszczykowo bowiem jest ostatnim 
miastem w województwie, które rozpoczyna kanalizację.

Młodzież z ,.Jedynki"

i liceum i Mieszkańców Miasta dokonano uroczystego 
wmurowania aktu erekcyjnego, rozpoczynającego bu
dowę kanalizacji w Puszczykowie. Przed tym historycznie 
doniosłym wydarzeniem Przewodniczący Zarządu Miasta dr 
Janusz Napierała, serdecznie witając zgromadzonych, wy
powiedział m.in. następujące słowa:

,,Najpoważniejsza inwestycja w naszym mieście rozpo
czyna się dzisiaj. Najpoważniejsza, bo najdroższa i najpot
rzebniejsza.

Po zakończeniu wodoclągowania i gazyfikacji wszyscy 
poczuliśmy się usatysfakcjonowani, że potrafimy zadbać
o nasze zdrowie i piękno miasta. Ale dopiero po wykonaniu 
sieci kanalizacyjnej będziemy wiedzieli, że wkroczyliśmy 
w epokę cywilizacji, służącej człowiekowi i przyrodzie. Przy 
optymistycznych założeniach może się to stać w ciągu Ekipa Pracowników budowy



Stąd przybycie na tę uroczystość Pana Dyrektora A. Mizgaj- 
skiego jest wyrazem rzeczywistego i głębokiego zaintereso
wania tą budową ze strony władz wojewódzkich, którym 
zależy, aby prace te zostały sprawnie i szybko sfinalizowa-

Początek prac kanalizacyjnych

ne. Puszczykowo wprawdzie jest ostatnią gminą, która 
rozpoczyna budowę kanalizacji, ale nie musi być ostanią 
w jej zakończeniu.

Zwracając się do młodzieży obecnej na uroczystości 
zaapelował, aby dbała o środowisko przyrodnicze i uczyła 
się żyć w.zgodzie z naturalnym środowiskiem. Następne 
pokolenia Puszczykowia.n muszążyć w lepszych i ekologicz
nych warunkach.
. „Życzę Państwu, aby ta inwestycja zakończyła się szybko 
i sprawnie” - zakończył Pan Andrzej Mizgajski.

Po przemówieniach Przewodniczący Rady Miasta Pan 
Maciej Hempowicz umieścił pojemnik — wykonany gratiso
wo przez Pana Jerzego Krenza —  z aktem erekcyjnym 
w betonowej obudowie, a ks. proboszcz Marek Karczewski 
dokonał poświęcenia miejsca i całego przedsięwzięcia, aby

miejsca wmurowania aktu erekcyjnego

służyło ludziom w łatwiejszej,, wędrówce przez życie ziems
kie”. ■ •

Pierwszą łopatę zaprawy betonowej zrzucił na wodo
szczelną kapsułę Gospodarz Miasta, po nim Przewodniczą
cy Rady, następnie Proboszcz parafii w Puszczykówku, 
potem Przedstawicielka Rady i Przedstawicielka Młodzieży 
oraz wykonawcy. Kielnia posłużyła tylko do prac wykoń
czeniowych. Zbyt małe narzędzie do tak wielkiej budowy.

Î\I*±  e  xr e k  irxr \ xx tir
Działo się to w czasach wielkie/? przemian polityczno- 

gospodarczych, gdy gminy jako najniższe ogniwa samorządowe 
zainicjowały nową epokę w naszej Ojczyźnie, tej wielkiej, i tej 
malej - puszczykowskiej, gdy trwała II kadencja samorządowej 
Rady Miasta, której przewodniczył Pan Hempowicz Maciej, 
a członkami jej byli: Napierała Janusz, Bwicz Wojciech, 
Kaczmarek Dorota, Przystański Jerzy, Madej Ludwik, Storożuk 
Leszek, Piasecki Jacek, Taraszkiewicz Stanisław, Urban Jan, 
Kaczmarek w fo5zimierz; Odrowąż Janusz, Paszkowski Krzy

sztof, Stępień Adam, Banach-Urbańska Marta, Krawczyńska 

Barbara, Thiel Michał, Przybył Bogdan, Kabza-Klatt Regina,
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jopekjarosław  i gdy członkami Zarządu Miasta byli: Napierała 
Janusz, Bwicz Wojciech, Paszkowski Krzysztof; Odrowąż 
Janusz, Taraszkiewicz Stanisław, i gdy Burmistrz Mista Janusz 
Napierała przewodniczył Zarządowi drugą kadencję, gdy dzięki 
roztropności władzy i ofiarności Mieszkańców zakończono 
wodociągowanie i gazyfikowanie Miasta, i gdy wreszcie do
prowadzono do rozpoczęcia wielkiej, na miarę pokoleń, inwes
tycji jaką jest dla ludności Puszczykowa końca XX wieku 
kanalizacja sanitarna.

Wtedy to, o godz. 9.00 czasu zimowego, 2.3 dnia miesiąca 
marca, Roku Pańskiego 1998, Gospodarz Miasta siłą rąk włas-
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nych wbił łopatę w ziemię puszczykowską, by wkopać w nią 
niniejszy akt erekcyjny, naocznie dokumentujący rozpoczęcie 
budowy podziemnych naczyń połączonych, którymi do mosińs
kiej oczyszczalni ścieków tłoczone będą płynne nieczystości 
z  tego rozległego zakątka Wielkopolski- 

Poszukiwania, konsekwencja i determinacja władz Grodu 
zrodziły — chyba najlepszy —  pomysł systemu kanalizacji 
ciśnieniowej z  monitorowaniem: najtańszy, najefektywniejszy
i najbardziej ekologiczny.

Powołujemy na świadków wszystkich obecnych na dzisiejszej 
uroczystości, tak zaproszonych Gości, jako też Delegacje 
mfofizieży naszych szkół podstawowych i liceum ogólnokształ
cącego, Radnych i Mieszkańców, aby w razie potrzeby świad
czyli, że opisane tu fakty miały miejsce na glebie najstarszej 
dzielnicy Puszczykowa — Niwce, przy ul. Nadwarciańskiej ii.

Dokument niniejszy, sporządzony w dwóch jednobrzmiących 
egzemplarzach w sali Rady Miasta przy ul. Podleśnej 4 w dniu
19 marca 1998 roku, podpisali w obecności świadków Burmistrz 

Pan Janusz Napierała i Przewodniczący Rady Miasta Paw 
Madei Hempowicz.

Tekst powyższy wraz z  faksymilami podpisów, zostanie 
opublikowany na wieczną rzeczy pamiątkę i ku zbudowaniu 
przyszłych pokoleń w „Echu Puszczykowa" Nr 1 / 98, infor
matorze władz samorządowych-

Przewodniczący Rady Miasta Burmistrz Miasta

Puszczykowo, 23.03.1998 r. Podpisywanie aktu erekcyjnego

Puszczykcwc - dc jafciegc pcwiatu?
Według założeń ustawy o podziale administracyjnym kraju 

powiat nie powinien liczyć więcej niż 100.000 mieszkańców, bo 
byłby to twór niesprawny i nie spełniałby podstawowych obowią
zków administracji samorządowej. A do takich molochów należy, 
prezentowany nam tzw. powiat ziemski, obejmujący wszystkie 
gminy wokół Poznania. Natomiast władze Puszczykowa propo
nują utworzenie na tym terenie dwu powiatów, z których jeden 
składałby się z 7 gmin (Buk, Dopiewo, Komorniki, Luboń, 
Mosina, Puszczykowo, Stęszew), położonych na południowy 
zachód od Poznania.

Powiat taki miałby wszystkie instytucje, które szybko i spraw
nie służyłyby mieszkańcom rejonu. O rezultatach rozmów na 
powyższy temat poinformujemy Mieszkańców Puszczykowa 
w następnym „Echu” .

eiotjiiip. y c i t w c  y > ¿ ¿ e n \ . ć  

y & c t £ccćci\t y> '- ty  u - ltc y  ¿ 3 fcćej--

O  chtcrfllf

Reklamy i życzenia w „Echu”
Zespół redakcyjny „Echa Puszczykowa”  informuje, że w Kancelarii 

Urzędu przyjmowane są zlecenia zamieszczania reklam i ogłoszeń oraz 
innych anonsów, jak : podziękowań, życzeń imieninowych, urodzino
wych, komunijnych, jubileuszowych, wspomnień itp.

Ceny pozostają niezmienione i wynoszą 0 ,80  zł za 1 cm2 w wypadku 
ogłoszenia dwukrotnego; powyżej trzech powtórzeń cenę obniża się
o 10%, a 20%  bonifikaty przysługuje wtedy, gdy tę samą reklamę 
powtarza się przynajmniej sześć razy. Wprowadzenie logo (znaku 
firmowego) lub elementu graficznego - 10 zł. Należność płatna z góry 
w kasie Urzędu. Ogłoszenia o poszukiwaniu lub ofercie pracy są  
bezpłatne.
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OŚWIATA. KULTURA, SPORT © OŚWIATA. KULTURA, SPORT
S zkol a di ow a , stara  i  najstarsza

Do 200 rocznicy urodzin .Adama .Mickiewi
cza o r a z  długiej historii szkoły chcq nawiązać 
organizatorzy planowanego w maju —  dokład
nie w ostatniej sobotę maja -- Zjazdu ;Ab sol-
wentów SzUoły Podstawowej nr 1 w Pusz
czykowie przy ul. Wysokiej.

3Tak się. d ow iedzieliśm y, p r z e g lq d a jq c  g ru b e  
kroniki szkoły,, w 1834- rok u d z ia tw a  z  P u s z 
c z y k o w a  i z  o k o licz n y ch  wsi p o s z \ a  po r a z  
p ie rw szy  do sw o je j szkoły . B u d y n e k /  w którym 
była  ó w c z e s n a  s z k o ła ,  stoi d ziś  i s łuży m iesz 
k ań com . A^ieści się. w  nim p r z e d s z k o le  o r a z  
m ie sz k a n ie  p ry w atn e .

Obok starej szkoły mieści się o d d a n y  d o  

użytku w 1 9 3 9  r. nowy obiekt szkolny. Pow o
jenny rozwój Puszczykowa spowodował, że 
i ten budynek w latach 7 0 .  okazał się z a  mały. 
Z n a c z n y m  wysiłkiem władz oświatowych i lo
kalnych w latach 1 9 8 8 - 1 9 9 7  wybudowano 
duży obiekt obok istniejących budynków szkol-

"Rok szkolny  1 9 9 7  /  9 8  z a c z q ł  s ię  d la  p ra w ie  
6 0 0  m łodych P u s z c z y k o w ia n  w trz ec im  ju ż  
budynku. O d  p o cz q tk u  istnienia szkoły  do lat 
d z ie w ię d z ie s iq ty ch  e d u k a c ję  odbyło w , , j e 
d y n c e ” p a r ę  ty s ię c y  uczniów . O z ę ś ć  z  nich na 
pew no b ę d z ie  u c z e s tn ic z y ła  w m ajow ym  Z je ź -  
d z ie  A b so lw e n tó w . B ę d z i e  c o  w s p o m in a ć  i po
równać. A B

' Zjazd Absolwentow rozpocznie się msząśw. w koś

ciele parafialnym pod wezwaniem Wniebowzięcia Naj

świętszej Marii Panny w Puszczykowie o godz. 12.00 
w intencji wszystkich Absolwentów i Pracowników 

Szkoły Podstawowej nr 1.

U k J JF G F  E R b iT T E f l E S n t U F m  
H U R S E m  H n i r i P U T E R n i i i y n

Szkoła Podstawowa nr 1 w Puszczykowie organizuje kurs 
obsługi komputerów klasy IBM PC.

Program kursu: Ogólne zapoznanie się ze sprzętem oraz 
systemem operacyjnym DOS i Windows 95. Programy 
narzędziowe (Norton Commander). Edytor Tekstu Ami Pro. 
Programy biurowe MS-Words. Gry.

Czas trwania kursu 20 godzin. Cena kursu 120 zł.
Zajęcia odbywać się będą w grupach dziesięcioosobo

wych, w soboty od godz. 12.00 do 15.00. Wszystkich 
zainteresowanych prosimy o kontakt telefoniczny ze Szkołą 
pod numerem: 81-33-461.

U ul HO Ft Z Hi n r  ERE SO U Hm  
k u r s e n K o n p u T E R O u y n

Szkoła Podstawowa nr 1 w Puszczykowie organizuje kursy 
obsługi zintegrowanych programów biurowych (część pierwsza) 
„Microsoft Office 97“  Program kursu:

1. Tworzenie dokumentów w programie Microsoft Word.
2. Posługiwanie się arkuszami kalkulacyjnymi programu M ic

rosoft Excel.
3. Operacje na bazie danych w programie Access.
4. Sesje pracy z programem Microsoft Outlook.

Czas trwania kursu - 20 godzin. Cena kursu - 150 zł.
Wszystkich zainteresowanych prosimy o kontakt telefoniczny 

ze szkołą pod numerem 81-334-61.
Zajęcia odbywać się będą w soboty lub wtorki - każdy przy 

własnym stanowisku pracy!

M c d e r n i z a c J a  „ D w ć J k l ”
Porządkowanie wnętrza budynku Szkoły Podstawo

wej nr 2 rozpoczęto od najbardziej newralgicznych 
punktów - od toalet. Sale lekcyjne i korytarze były już 
wcześniej odnawiane.

W ubiegłym roku budżetowym od podstaw wyre
montowano sanitariaty dla chłopców i nauczycieli, a na 
przełomie roku 1997/ 98 wybudowane zostały na 
piętrze, bez większego uszczerbku dla wielkości kory
tarza, dwie toalety: jedna dla uczennic, druga dla 
uczniów; obie dla najmłodszych studentów podstawó
wki. Dzięki temu ci najmłodsi czują się „u  siebie“ i są 
bezpieczni.

W ostatnich tygodniach zakończono całkowitą prze
budowę toalet dla dziewcząt. Kto pamięta stare ubika
cje, może doznać szoku na widok lśniących kabin, 
przystosowanych także dla niepełnosprawnych, luk
susowych kafelków, efektownego oświetlenia, luster 
przy umywalkach i gustownej posadzki. Pojawiły się 
podobno propozycje uczniowskie, by wydłużyć prze
rwy w celu uradowania oczu i wzbogacenia wrażeń 
estetycznych w pomieszczeniach, które do niedawna 
omijane były z zatkanym nosem.

Z przyjemnością należy odnotować fakt, że mło
dzież i dzieci z uznaniem przyjęły ucywilizacyjnienie 
ich „budy“ i korzystają z tych innowacji w sposób 
kulturalny i odpowiedzialny.

W tym samym czasie wymieniono także okna w sali 
gimnastycznej i przystąpiono do odrestaurowania głó
wnego korytarza na parterze szkoły.

Modernizacja pomieszczeń, gdzie lwią część 
życia spędzają dzieci, świadczy jednoznacznie, że 
władze samorządowe i Dyrekcja dbają, aby nasze 
pieniądze przeznaczane były na pożyteczne i po
trzebne wydatki.
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„W a g a r o w ic z ”  ü P owstańców  W u p .
W  tym roku szkolnym tzw. „Dzień Wagarowicza”  przypadł 

w sobotę. W  związku z tym w SP2 dla uczniów klas IV-VIII, 
specjalnie na tę okazję przygotowany program, został przesunięty 
na 1 kwietnia 1998 r. Nie jest to żart prima aprilisowy! Natomiast 
dla uczniów klas I-III przeniesiono „Dzień Wagarowicza”  - ze 
względów organizacyjnych - na wtorek 31 marca br.

W  obu tych dniach uczniowie będą mieli zajęcia dydaktyczne 
poza szkołą. Interesujący program składa się między innymi 
z wyjazdu do Konstantynowa na zajęcia tzw. „Zielonej Szkoły” , 
z wycieczki do Ogrodu Botanicznego, z rajdu rowerowego po WPN 
oraz z innych zajęć na terenie Poznania.

Zapisy dc „zerówek”
Dyrekcje szkół podstawowych w Puszczykowie informują Rodziców i Opiekunów, że w sekretariatach tych placówek 

oświatowych odbywają się zapisy do „zerówek” — rocznik 1992 i do pierwszych klas — dzieci urodzonych w 1991 roku.
Zgłoszeń można dokonywać również telefonicznie w godzinach: 8.00-15.00. Telefon „ Jedynki” : 81-33-461, a „Dwójki” : 

81-33-371.

A jednak Puszczykowiancm dopisało szczęście!
Już po raz czwarty odbyły się w Karpaczu (tym razem na 

stoku Góralka), Mistrzostwa Puszczykowa w Narciarstwie 
Alpejskim i Snowboardzie.

W  sobotę 14 marca stanęło na starcie, (na prawdziwym śniegu), 
114 zawodników - w 8 grupach wiekowych. Najmłodszy zawod
nik, 3-letni Antoni Cegłowski, pokonywał trasę slalomu giganta 
z pomocą mamy. Mimo zrozumiałego przedstartowego zdener
wowania, w czasie zawodów panowała serdeczna atmosfera. 
Pogoda również dopisała - chociaż zdarzały się momenty silnego 
wiatru i śnieżnej zawieruchy. Na pewno ci spośród Puszczyko- 
wian, którzy zdecydowali się przyjechać do Karpacza, nie 
żałowali swojej decyzji.

Na stoku Góralka było bardzo sympatycznie i wesoło, zwłasz
cza że komentujący po raz czwarty nasze mistrzostwa spiker, 
dowcipnie charakteryzował sylwetki kolejnych zawodników. 
Zarówno na stoku jak i w hotelu „Skalny“  Puszczykowianie 
bawili się świetnie. Już w piątkowy wieczór nastąpiło huczne 
otwarcie zawodów, które wzbogacił pokaz ogni sztucznych - 
przygotowany przez p. Rychlika i p. Cegłowskiego. Wszyscy 
jednak oszczędzali siły na dzień następny - bo przecież najważ
niejsze są zawody.

Organizatorów bardzo cieszy fakt, że mimo niepewnej pogody 
udało się przeprowadzić zawody, a także, że znaleźli się spon
sorzy, dzięki którym zwycięzcy poszczególnych kategorii otrzy
mali puchary i cenne nagrody. Najlepszy zawodnik mistrzostw 
18-letni Maciej Szafarkiewicz otrzymał telefon komórkowy, 
a najlepsza zawodniczka Anna Guziałek - kurtkę sportową firmy 
Sergio Tocchini. Firma Audi - sponsor główny zawodów, 
obdarował wszystkich uczestników koszulkami, na których na
druki pięknie wykonał p. Mariusz Jarocki (od lat najlepszy 
w kategorii snowboard). Burmistrz Puszczykowa p. Janusz 
Napierała z widoczną przyjemnością wręczał puchary Pusz- 
czykowianom, chwaląc ich zacięcie sportowe i urodę. A oto lista 
sponsorów, bez których IV  Mistrzostwa Puszczykowa w Narciar
stwie Alpejskim i Snowboardzie nie mogłyby się tak wspaniale 
udać:

Kulczyk Tradex - AUDI, Hansgrohe, Budom Market, 
Silbudex AEK, Nipoflex, Plus GSM, Semax, Limaro, Towago, 
Apteka „W Starym Domu” , Piekarnia p. Jacka Blaszkowia- 
ka, Unergo - Utech, Motel „Puszczyk” , Duo - impreseriat 
muzyczny, Malta Ski, Hotel „Skalny” .

Klasyfikacja OPEN Pań (trzy pierwsze miejsca):
1. Guziałek Anna, kat. V II, czas łączny - 46,814
2. Cegłowska Iza, kat. V II, czas łączny - 46,964
3. Nowicka Justyna, kat. II, czas łączny - 49,018

Klasyfikacja OPEN Panów:
1. Szafarkiewicz Maciej, kat. V, czas łączny - 38,887

2. Zoll Maciej, kat. V III, czas łączny - 40,158
3. Hoffman Tomasz, kat. V III, czas łączny - 40,867

Wyniki w kategorii najmłodszych:
1. Busk Joast, jr„ czas łączny - 52,860
2. Guziałek Wojciech, czas łączny - 52,956
3. Tymowski Michele, czas łączny - 57,965

Wyniki w kategorii dziewcząt od 10 do 14 lat
1. Nowicka Justyna, czas łączny - 49,018
2. Buck Dominika, czas łączny - 51,632
3. Kwiatkowska Joanna, czas łączny - 54,189

Wyniki w kategorii chłopców od 10 do 14 lat
1. Majchrzak Mateusz, czas łączny - 41,422
2. Bereżański Filip, czas łączny - 46,584
3. Rychlik Sebastian, czas łączny - 48,809

Wyniki w kategorii chłopców od 15 do 19 lat
1. Szafarkiew'icz Maciej, czas łączny - 38,887'
2. Janaszek Michał, czas łączny - 44,632
3. Janaszek Przemko, czas łączny - 45,815

Wyniki w kategorii dziewcząt powyżej 19 lat
1. Guziałek Anna, czas łączny - 46,814
2. Cegłowska Iza, czas łączny - 46,964
3. Bekas Małgorzata, czas łączny - 50,916

Wyniki w kategorii snowboard
1. Jarocki Mariusz, czas łączny - 48,476
2. Szafarkiewicz Maciej, czas łączny - 53, 856
3. Poniński Jan, czas łączny - 55,507

Wyniki w kategorii chłopców od 20 do 34 lat
1. Zoll Maciej, czas łączny - 40,158
2. Hoffman Tomasz, czas łączny - 40,867
3. Łuczak Juliusz, czas łączny - 41,897

Wyniki w kategorii chłopców powyżej 34 lat
1. Szafarkiewicz Janusz, czas łączny - 41,938
2. Palmowski Ryszard, czas łączny - 42,060
3. Janaszek Lechosław, czas łączny - 42,142

Organizatorzy: Puszczykowskie Towarzystwo Sportowe, p. 
Janusz Szafarkiewicz i firma BOOS —  dziękują wszystkim za 
okazaną pomoc finansową i wsparcie duchowe.

L J

12


